Решение Районного Собрания МР "Спас-Деменский район" Калужской области от 7 августа 2024 г. N 342

26.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Районного Собрания МР "Спас-Деменский район" Калужской области от 7
августа 2024 г. N 342 "О внесении дополнений и изменений в Решение Районного

Собрания N 263 от 11 декабря 2023 года "О финансировании питания обучающихся в
подведомственных общеобразовательных организациях муниципального района

"Спас-Деменский район"

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района "Спас-Деменский
район", Районное Собрание муниципального района решило:

1. Внести дополнения в Решение Районного Собрания N 263 от 11 декабря 2023 года "О
финансировании питания обучающихся в подведомственных общеобразовательных
организациях муниципального района "Спас-Деменский район":

п. 1.2.4. изложить в следующей редакции:
"учащиеся общеобразовательных организаций 5-11 классов из многодетных семей

(основание: закон Калужской области N 484-ОЗ от 24.05.2024 г.).
п. 1.2.5. изложить в следующей редакции:
"учащиеся общеобразовательных организаций 5-11 классов из малообеспеченных

семей, в которых среднедушевой доход на 1 человека не превышает величины прожиточного
минимума на душу населения, установленного в Калужской области.".

п. 1.4. изложить в следующей редакции:
"Стоимость горячего питания на одного учащегося, относящегося к категориям,

указанным в пунктах 1.2.4. и 1.2.5., составит 90 рублей. На отсутствующих в учебный день
учащихся компенсация стоимости горячего питания не производится.

п. 1.5. изложить в следующей редакции:
"Стоимость двухразового горячего питания учащимся, относящихся к категориям 1.2.2,

1.2.3, составит 150 рублей. На отсутствующих в учебный день учащихся компенсация
стоимости горячего питания не производится.".

п. 1.6. изложить в следующей редакции:
"Стоимость двухразового горячего питания учащимся, относящихся к категориям 1.2.6,

1.2.7 составит 150 рублей. На отсутствующих в учебный день учащихся компенсация
стоимости горячего питания не производится.".

Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
"С целью удешевления питания на каждого учащегося выделяется сумма из

муниципального бюджета в размере 20 рублей. На отсутствующих в учебный день учащихся
компенсация стоимости горячего питания не производится.".

Дополнить пунктом 1.2.8 "учащиеся общеобразовательных организаций 5-11 классов из
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.".

Дополнить пунктом 1.9. "Стоимость горячего питания на одного учащегося,
относящегося к категории, указанной в пункте 1.2.8., составит 90 рублей. На отсутствующих в
учебный день учащихся компенсация стоимости горячего питания не производится.".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района "Спас-Деменский район" В.Н. Фитисова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542927/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542927/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542927/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542927/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542927/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/124
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/125
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/15
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/16
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/17
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/128
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408250005/19
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542928/0